Dlatego też warszawska podkomisja pragnie nietylko dowiedzieć się o potrzebach i wymaganiach co do spiesznej, dokładnej i swobodnej ekspedycyi towarów i ich bezpieczeństwa (i ochraniań takowych), lecz również przyjmie każdą radę i wskazówkę, jak uniknąć w przyszłości zastojów i zwłoki, tak co do ruchu towarowego, jak również pasażerskiego na liniach dróg żelaznych.

d. 9 (21) marca 1879 r.

— Przez rozporządzenie p. Ministra Spraw Wewnętrznych i Głównego Naczelnika kraju, jak i również przez rozkaz do wojsk p. Ministra, przedsięwzięto radykalne zabezpieczające środki od zarazy, panującej w gubernii astrachańskiej, również i od przeniesienia tej zarazy do tutejszego kraju przez wojska, powracające teraz z Turcji.